Guadalgjarga
OPD DENOMINADO SISTEMA DIF GUADALAJARA

FALLO Y RESOLUCION DE ADJUDICACION
LICITACION PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DE COMITE
LPLCC-05/2023
“ADQUISICION DE DESPENSAS”, PLAZO ACORTADO,
PERIODO MARZO-DICIEMBRE 2023.

(Sistema de Costo Beneficio)

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, a los 10 diez dias del mes de marzo de 2023 (dos mil
veintitrés), siendo las 12:10 doce horas con diez minutos, reunidos en la Sala de ExPresidentas de las
instalaciones del OPD de la Administracién Publica Municipal denominado Sistema DIF
Guaddalagjara, ubicado en Eulogio Parra #2539 para la Vigésima Cuarta Sesién Extraordinaria los
miembros del Comité de Adquisiciones, mismos que firman al calce, a efecto de emitir el fallo de
OdJUdICC}CIOh de la Llicitacién POblica Local con Concurrencia de Comité LPLCC-05/2023
“ADQUISICION DE DESPENSAS", PLAZO ACORTADO, PERIODO MARZO-DICIEMBRE 2023, de
conformidad con los articulos 66 y 67 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones vy
Conftratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (en adelante, La Ley), articulo 54
del Reglamento de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contrataciones para el
Municipio de Guadalajara, se hace la siguiente relacion de:

ANTECEDENTES

1.- Con fecha 22 veintidés de febrero del afio 2023 (dos mil veintitrés), en cumplimiento al articulo
60 de La Ley, fueron aprobadas las bases Yy publicadas junto con la convocatoria correspondiente

a la Licitacién LPLCC-05/2023 “ADQUISICION DE DESPENSAS”, PLAZO ACORTADO, PERIODO MARZO -
DICIEMBRE 2023"

2.- £l dia 27 veintisiete de febrero del afio 2023 (dos mil veintitrés), se fij© como fecha para

desahogo de la Junta Aclaratoria correspondiente al presente proceso de licitacion, conforme al
punto 4 de las bases y el articulo 63 de La Ley.

3.- Con fecha 01 primero de marzo del afio 2023 (dos mil veintitrés) y como parte del proceso de
licitacion, fueron presentadas y aperturadas las propuestas de los licitantes interesados, ante la
presencia del Comité de Adquisiciones, evento que se desarrolld de acuerdo a los hechos
asentados en el acta corespondiente, presentando propuestas los siguientes licitantes:

No. LICITANTES:
COMERCIALIZADROA RAPIFRUIT, S.A. DE C.V.
ALMACENADORA MERCADER, S.A.

DISTRIBUIDORA CRISEL, S.A. DE C.V.

LIMPIEZA CARMEN, S.A. DE C.V.

BANCO DIOCESANO DE ALIMENTOS GUADALJARA, A.C.
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CONSIDERANDOS

De cumplimiento a lo establecido en el articulo 66 de la Ley, se realizé la evaluacion de propuestas
presentadas, en lo relativo a los aspectos técnicos quedo a cargo de la Mira. Dora Aida Vargas
Ocegueda,- Directora del Area de Trabgjo Social, como representante del drea requirente; vy, en
lo relativo a los aspectos econémicos y administrativos quedé a cargo de la Direccién del Area de
Compras y Adquisiciones - Lic. Luisa Elena Fabiola Rodriguez Gémez; a continuacion se exponen
las mismas para un mejor proveer, de acuerdo a los requerimientos establecidos por la
convocante en las bases del proceso LPLCC-05/2023 “ADQUISICION DE DESPENSAS" PLAIO
ACORTADO, PERIODO: MARZO - DICIEMBRE, 2023.

ASPECTOS ADMINISTRATIVOS

LICITANTES
ASPECTOS ADMINISTRATIVOS COMERCIALIZADORA ALMACENADORA  |DISTRIBUIDORA CRISEL S.A.| LIMPIEZA CARMEN, S.A. DE A:;:;%:?&%:’:ﬁ:;
RAPIFRUIT, S.A. DE C.V. MERCADER, 5.4, DEC.V. cv. = n
NUMERD DOCUMENTOS CUMPLE | NOCUMPLE | cumpLe :u'::i“ CUMPLE | NOGUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE | cumpLE NO CUMPLE
aj ANEXO 4 [ACREDITACION) X X X X X
ANEXO 5 [PROPUESTATECNICA)
* ANEXO A DE ENTREGAS,
" FOTOCOPIA LEGIBLE DEL ACUSE DE LA ENTREGA DE
i LA MU ESTRA FISICA DE LA DESPENSA, GIUE DEBERA X X X X X
CONTENER SELLO ¥ FIRMA DE RECIBIDO POR PARTE
DE LA DIRECCION DEL AREA DE TRABAJO SOCIAL.
ANEXO 6 [PROPUESTA ECONGMICA].
* COSTO UNITARIC ¥ TOTALIZADO POR ANEXO,
* LSTA DE PRECIOS UNITARIOS ¥ TOTALIZAGOS.
= * GARTA DE SOSTENIMIENTO DE PREGIOS ¥ HASTA LA X X X X X
TOTAL CONCLUSION DEL CONTTRATO (DURANTE EL
PERIODO ESTABLECIDO EN LAS, BASES.
OPINION POSITIVA DE CUM PLMIENTO DE
OBLIGACIONES FISCALES NO MAYOR A 30 BlAs,
< CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 32-DEL X X X X X
COLIGS FISCAL DE LA FEDERACION,
NG GUMPLE, AL
OMITIR
PRESENTAR LA
OPINIGN POSITIVA DE CUMPLIMIENTO BE OPINION "EQ
5 CUMPLIMIENT
e OBUGACIONES EN MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL
: MO MAYTOR A 30 DIAS X X X X e
- OBLIGACIONES
EN MATERIA DE
SEGURIDAD
SOCIAL.
ANEXO B [ESCRITO PARA INTERVENIR EN ACTO DE
n PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES) x x x x x
ANEXO 9 (DECLARACION BE INTEGRIDAD Y NO
C cCoLUsION) X X X X X
ANEXQ 10 { ESCRITO DE MANIFESTACION DE NO
n) ENCONTRARSE EN LOS SUPUESTOS DEL ARTICULO §2 X X X X X
DE LA LEY)
)] ANEXO 13 (ESCRTQ DE GARANTIA) X X X X X
NO DEFINE
ENSU
n NO AGEPTA S1ACEPTA NO ACEPTA Mgu”g’:,zn NO AGEPTA
Anexo |4 [DECLARACION DE APORTACION CINCO sUNO
AL MILLAR) ACEPTA
/7--
/ = k) ESCRITO DE RESPONSABILIDAD LABORAL X X X X X
/ e
——— -
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Guadalajara
OPD DENOMINADO SISTEMA DIF GUADALAJARA
1. E licitante BANCO DIOCESANO DE ALIMENTOS GUADALAJARA, AC. incumple
administrativamente al omitir presentar la Opinién de Cumplimiento de Obligaciones en Materia
de Seguridad Social, incumpliendo lo solicitado en el punto 7.1 inciso &) de las Bases; lo anterior
con fundamento en lo establecido en el punto 10 inciso n) que sefiala “La falta de exhibir o aportar

cualquier documento o muestra fisica solicitados por la “CONVOCANTE” conforme a las “BASES”
del presente “PROCESO".

2. Se hace la observacion que el licitante LIMPIEZA CARMEN, S.A. DE C.V., en su anexo 14 de
DECLARACION DE APORTACION CINCO AL MILLAR, no manifesté el si o no, en el caso de la
aportacién Fondo Impulso Jalisco.

ASPECTOS TECNICOS
LICITANTE: COMERCIALIZADORA RAPIFRUIT, S.A. DE C.V.
CUMPLE TECNICAMENTE EN EL BLOQUE UNICO: Partida de la 1 ala 21.
LICITANTE: ALMACENADORA MERCADER, S.A.
CUMPLE TECNICAMENTE EN EL BLOQUE UNICO: Partida de la 1 ala 21.
LICITANTE: DISTRIBUIDOkA CRISEL, S.A. DEC.V.
CUMPLE TECNICAMENTE EN EL BLOQUE UNICO: Parfida de la 1 ala 21.
LICITANTE: LIMPIEZA CARMEN, S.A. DE C.V.

INCUMPLE TECNICAMENTE EN EL BLOQUE UNICO: Partida 4.- Incumple técnicamente, al ofertar
‘ en la partida 4 atdn con 30% de soya; sin
embargo, lo solicitado en Bases deberia ser

con un mdximo de soya del 4%.

Por los motivos antes expuestos, el licitante LIMPIEZA CARMEN, S.A. DE C.V., queda descadlificado en
el Bloque Unico, con fundamento en el punto 10 incisos m), de las Bases que rigen el presente
proceso, que establece: “Por incumplimiento en cualquiera de los requisitos de las presentes “BASES”, ya
que deberan apegarse a las necesidades planteadas por la “CONVOCANTE" de acuerdo a las
caracteristicas y especificaciones de los “bienes y/o servicios” Lo anterior, conforme a lo sefialado en el
articulo 59, numeral 3, de la "LEY"” y articulo 45 numeral 4 del “REGLAMENTQ”.

LICITANTE: BANCO DIOCESANO DE ALIMENTOS GUADALAJARA, A.C.

INCUMPLE TECNICAMENTE EN EL BLOQUE UNICO: Partida 4.- Incumple técnicamente, al ofertar
. en la partida 4 atn con 30% de soya; sin
embargo, lo solicitado en Bases deberia ser
con un maximo de soya del 4%.
Parida 18.- Incumple {écnicamentie, al
ofertar cereal de 125 gramos azucarado,

_/:,__.A___f ) debiendo ser conforme a lo solicifado en
4 N Bases de 200 gramos, y conforme a lo
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establecido en el Acta de Junita de
Aclaraciones donde se establecid que
deberia ser hojuelas de maiz tostadas.

Por los motivos antes expuestos, el licitante BANCO DIOCESANO DE ALIMENTOS GUADALAJARA, S.A.
DE C.V., queda descadlificado en el Bloque Unico, con fundamento en el punto 10 incisos m), de las
Bases que rigen el presente proceso, que establece: “Por incumplimiento en cualquiera de los
requisitos de las presentes "BASES", ya que deberdn apegarse a las necesidades planteadas por la
"CONVOCANTE", de acuerdo a las caracteristicas y especificaciones de los “bienes y/o servicios”.
Lo anterior, conforme a lo sefialado en el articulo 59, numeral 3, de la “LEY" y articulo 45 numeral 4
del "REGLAMENT

Para mayor apreciacion se detalla la evaluacién técnica elaborada por el Area Requirente:

BANCO DIOCESANO DE

‘I COMERCIALZADORA ALMACENADORA | DISTRIBUIDORACRISEL, SA.| LIMPIEZA CARMEN,
BLOQUE UNICO ; ALIMENTOS
RAPIFRUIT, SA. DECV. MERCADER, S.A. DEC.V. SA.DEC.V. GUADALAJARA, A.C.
UKIDAD DE - CANTIDAD FOR .
HO. PAITTIOA | CANTIDAD: MEDIDA DESCRIPCION FAQUETE. CUMPLE HO CUMPLE CUMPLE | NOCUMPFLE | CUMME NO CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE CUMME NO CUMPLE

|GRASA TOTAL: 500 g, GRASA SATURADA:|
1 8000 PIEZA  |Acelte de cocina. 500 M1 40 g, GRASA MONO INSATURADA: 290 g, 1 X X X x X
|GRASA POLINSATURADA: 150

CARBOHIDRATOS TOTALES: 621.3 g, FIBRA|
DIETETICA: 151 g, PROTEINAS TOTALES:

2 8000 PIEZA  |Frijol pinta. Kidgramo, 2166 g, GRASAS TOTALES: 143 g, 1 x X X X X
FOSFORO: 35112 g HIERRO: 513 g,
SODI0: 613 g

CARBOHIDRATOS  TOTALES: 795 g,
PROTEINAS  TOTALES: 65 & GRASAS|

3 P alg X
Boo0 TEZA [z e TOTALES: Sg, HIERRO: 10 mg, SOBIO: 10| 1 el LS x -
my
NO CUMPLL. EL
ATUN OFERTADD
¥ CUENTA CON
‘;‘:‘:;:'";:“m' PROTEINAS TOTALES: 723 g GRASAS| 3% 0E S0vA, NOCUMPLE.
4 16000 PIEZA ko rg%“ 140grs., TOTALES: 2.5 g, CALCIO: 31.5 mg, SODIO;| 2 X x X SIN EMBARGO ST | PROPONE UN ATUN|
M 958 g, HIERRO: 4.3 mg SOUCITS QUE EL COM 305 DF SOVA
L CONTENIDO DE
SOYA FUERA
MAXIMD DEL 4%
|cargomiDRaTOs  TOTALES: 175 g
3 Booq: | PiEzR. (Gatheokkl; S0prs: PROTEINAS TOTALES: S g, SODIO: 25 mg 1 ] L L L4 L

GRASAS TOTALES; 75.6 g, GRASA MONO|
INSATURADA: 462 g,  GRASA
6 2000 | PIEZA |Mayonesa 105 Grs.|105grs. POLINSATURADA: 147 g,  GRASA| 1 x x X x x
SATURADA: 12.6 g, PROTEINAS TOTALES
2.1 g, 50DI0: 5838 mg

Papol higiérico con
7 £000 PIEZA  [4ralioscon40C | Paquele Cié 1 X X x
{nojas dables.

CARBOHIDAATOS TOTALES: 296.2 g, FIBRA
DIETETICA: 1519 g, PROTEINAS TOTALES]
127.8 , GRASAS TOTALES: 5.7 g, HIERRO:| 1 x L] X x x
36.9 mg, SODIO: 29.8 mg.

& 8000 PIEZA  |Lenteja S00grs.

CARBOHIDRATOS TOTALES: 18,5 g, FIaRA|
9 8000 PIEZA  [Puré de tomate, 500grs, DIETETICA: 4.9 5, PROTEINAS TOTALES; 3,3| 1 X X X X X
|6 GRASAS TOTALES: 0.3 g, HIERRO: 3.6 mg.

Pacuate de

10 8000 PIEZA aidlieios C/100 plezas, 1 X X X x X
CARBOHIDRATOS TOTALES: 469.2 g,
no | e | et poppithe ety (T x X x x x
17 mg$, OBIO: 3760.8 mg
ICARBOHIDRATOS  TOTALES: 290 Bl
AZUCARES: 14 g, PROTEINAS TOTALES: 54|
n 16000 PIEZA  |Paguete pasta fideo. |200grs. 8. GRASAS TOTALES: 10 g, SODIO: 22 mg,| 2 X X X X X
CALCIO: 84 mg, HIERRO: 12 mg, VITAMINA|
B9: B4 meg
—_— FALLO DE LA LICITACION PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DE COMITE
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BLOQUE UN[CO COMERCIALIZADORA ALMACENADORA | DISTRIBUIDORA CRISEL, S.A. | LIMPIEZA CARMEN, SANC:S;:EZET%A:ODE
A'S z AR cV.
RAPIFRUIT, SA.DEC.V. MERCADER, S.A. DEC.V. S.A.DE GUADALAJARA, AC.
NO, PARTICA | CANTIDAD w:;nmﬁ DESCRIPCION PRESENTACION THFORMACIGH NUTRICIONAL umm CUMPLE NO CUMPLE CUMME | NOCUMME | CUMME NO CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE HO CUMPLE
B oo | peza [Pt 50DI0: 36720 g 1 X % X X X
molida.
U] 8000 PIEZA  (Atole de sabores.  [d7grs. CARBOHIDRATOS TOTALES: 426 ¢ 1 X X X X X
Bebica en palvo de CARBOHIDRATOS ~TOTALES: 0.11 g
s B0 | PR erentes abores, [ VITAMINA C: 103 mg, 50DI0: 8.2 mg 3 X ¥ X X X
e it gl CARBOHIDRATOS ~ TOTALES: 3 g
16 8000 | PIEZA m“mmw Paquete /2 cubos,  |PROTEINAS TOTALES: 18 g, GRASAS| 1 X X x X X
i ITOTALES: 0.6 g, S0DIO: 2851.2 mg
PHOTEINAS TOTALES: 105 [ GRASAS
Y] 8000 | PEZA |latadesardina,  |a2Sgm. [TOTALES: 48.4, SODIO: 2145.2 mg, CALCIO: 1 X X X % X
16225 mg, VITAMINA A: 135.7 mcg
NOCUMPLE SE
SOUCITARON DE
200GRS. DE CEREAL
CARBOHIDRATOS TOTALES: 170.4 g, FIBRA| ¥ OFERTAN
DIETETICA: 8.5 g, GRASAS TOTALES: 14 g UNICAMENTE 125
1 8000 PIEZA  (Bolsa de cereal 200215, SoDi0: 21584 mg, CALCIO: 7.1 g, 1 X X X x 6, DECEREAL,
HIERRO: 58.2 mg, VITAMINA B9: 710.4 meg ADEMAS DE QUEEL
MISMOSE
ENCUENTRA
AZUCARADO.
Empague especial
para despensa (bolsa
1 8000 PIEZA  |de pldstico Pleza 1 X X X X X
resistente,
transparente),
' . X CARBOHIDRATOS  TOTALES: 1000 g,
bl 8000 PIEZA |Amicarestindar  |Kilégramo, saicanes: 1000 1 % X X X X
Lache enter, en CARBOHIDRATOS  TOTALES: 933 g
un 16000 | PIEZA 3 Litra PROTENAS TOTALES: 65.8 g, GRASAS| 2 X X X X X
envase tetra pak
TOTALES: 6.6 g, S0DI0: 982.9 mg
y
{ .
e
\__‘_\
\ 5 . E
) FALLO DE LA LICITACION PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DE COMITE
P .
LPL;C/C-O:b/ZOZS “ADQUISICION DE DESPENSAS”, PLAZO ACORTADO, PERIODO M O -DICIEMBRE,
> 2023~

,/"'ﬁ’ =




Guadalajara

OPD DENOMINADO SISTEMA DIF GUADALAJARA

ASPECTOS ECONOMICOS

¥ LICITANTES
BLOQUE UNICO.
ASPECTOS ECONOMICOS: COMERCIALIZADORA RAPIFRUIT, | AUMACENADORA MERCADER, BANCO DIOCESANO DE
AR iR DISTRIBUIDORA CRISEL, $.4, DE CV. | LIMPIEZA CARMEN, 5.A. OE CV. ALMENTOS, A2
NIDAD DF : ;
we.pafmon  cumoro [NPROPE| by | preimaaon INFORMACIAN NUTRICIONAL “‘:I:I:Dmm ey | swome | M0 | prcouman s 0 | o mecoumine|  sont
GRASA TOTAL: 500 g, GRASA SATURADA
L BOOO | PIEZA |Aceitedecocina, [500ML 40 g, GRASA MONO INSATURADA: 290 g, 1 § om0 2400000|§ 25| § 2600000 § 80§ 0300000[§  3250(8  woo0o0|s  :maa|s w1500
(GRASA POLINSATURADA: 150
CARBOHIDRATOS TOTALES: 621.3 g, FIBRA
DIETETICA: 151 g PROTEINAS TOTALES:
2, 8000 | PIEZA [Frjolpinte. Klégramo, 266 f GRASAS TOTALES 143 g 1 $ B0 0000000 § 3065 § 24520000 | § 250 s 6000000 |§ 39805 :s20000|§  w7|§ 2016000
FOSFORQ: 35112 ¢ HIERRO: 513 g
|50DI0: 613 ¢
CARBOHICRATOS  TOTALES: 795 g,
PROTEINAS TOTALES: 65 g, GRASAS
n . £ | X 1,000, 4.4 A1
3 800 | PIEZA |Aror Kisgramo. OTALES 56 HERRG: 10 i 50016 4 1 $ 200 16000000|§  2165|§ 17320000 § 210|s 16800000{$  2800(§ 240000008  2443|§ 1954000
m;
:u':‘::l::"“:'”" PROTEINAS TOTALES: 723 g, GRASAS
4 w00 | piE | E i [M00 TOTALES: 2.5 g, CALCIO: 31.5 mg, S00IO; H 5 B 600000/ §  1535|5 24560000 § 300§ 0800000 $  1550|$ 2480000015 2.86)5  4576000
maun 958 g, HIERRO: 43 mg
lsoya.
y CARBOHIDRATOS  TOTALES: 175 g
5 8000 | PIEZA |Café scluble. S0g1s, oROTEIS TOTALES: 5, S0D10: 25 e, 1 § 160 12800000 |$  2360|$ 18380000 [§ 780§ 14240000 26B00(S 22400000(§  2617|5 20536000
GRASAS TOTALES: 75,6 ¢, GRASA MONO
INSATURADA: 462 g GRASA
5 8000 | PIEZA  [Mayonesa 205Grs. [105gm, POLINSATURADA: 147 g, GRASA 1 5 1800 10400000 ($  2000|$ 16000000 | § 1600 § 12BO00OD|S  2050|§ 16400000 §  2144|§  171,52000
SATURADA: 12.6 g PROTEINAS TOTALES)
2.1, 50DIO: 583.8 mg
Papel higiénico con 4
7 8000 PIEZA  [rollos con 400 hojas |Paguete C/4 1 §  nw 25600000 [§ 2847 % 227,760.00 | § 750§ 220000005 2690|5 215200001 %  MME2|S 22096000
idobles.
CARBCHIDRATOS TOTALES: 298.2 g, FIERA
) DIETETICA: 1519 g, PROTEINAS TOTALES:
8 8000 PIEZA |Lenteja 500gns. 1275 g, GRASAS TOTALES: 5.7 g, HIERRQ: 1 § 1650 13200000 (% 16305 13040000 | § 1750 § 14000000 5 2230|% 17840000 % 18715 1496000
36.9 mg, SODIO: 29.8 mg
CARBCHIDRATOS TOTALES: 18.5 ¢, FBRA|
9 8000 | PIEZA [Puré detomate. 500, DIETETICA: 49 ¢, PROTEINAS TOTALES: 33 1 $ 650 5200000|$  780[§  6320000(% 100 % S600000{$  740|S  5680000(3  TIO[$  6L60000
L. GRASAS TOTALES; 0.3 g, HIERRD: 3.6 mg,
10 8000 | PlEza :::;;;‘i" C/100 piezas. 1 s w50 1600000(3  1050|$ 8400000 |$ 000§ 8000000{§  1125(§  S000000|$  1LT1|$ 9366000
CARBOHIDRATOS TOTALES: 4632 g,
Paguete de galletas KZUCARES: 3842 g, PROTEINAS TOTALES]
1 : . 3 '
8000 PIEZA lipo Marizs. 170grs, 44,2 g, GRASAS TOTALES: 84.2 , HIERRO: 1 i} 9.50 76000005 10005  BO00000|% 150( % BO00000| S 1360 |5  106,80000 | § 16665 13328000
17 mgs, SA0I0: 3760.4 mg
CARBOHIDRATOS TOTALES: 230 g
42(ICARES: 14 g, PROTEINAS TOTALES: 54|
2 6000 | PIEZA  |Paquete pasta fideo, [200grs, &, GRASAS TOTALES: 10 g, S0DI0: 22 mg, 2 s 5w 80,00000(S  510[§  s1LE0000|$ 680| 5 10880000|§  1000|% 160,00000(§  1831]§ 29296000
CALCIO: 84 my, HIERRO: 12 mg, VITAMINA
B9 84 meg
3, B0 | PiEZA z,';i“;“"’i 250575, 50D10: 96720 mg 1 5 1% IW000(5 530§ 4240000 245) % WH000|§ 20705 1856000005  30|§  2640000
. 8000 | PIEZA [Atcle desabores, |47, CARBOHIORATOS TOTALES: 426 ¢ 1 s A BH000($  400|5  3200000§ 450§ 30000 | §  930[§  Tedo000fs  w039[§ 630w
Bebida en polvo de CARBOHIORATOS  TOTALES: 011 g
15, B0 | PR | b |15 TAMINA €: 03 mg 50DIGL 82 mg 1 5 4w BoOW[S 475|300 (s £50(§ 5300000(§  530|%  a20000)%  336|§ 2688000
A CARBOHIDRATOS  TOTALES 3 g,
16, w0 | piEza | Paquete ¢/2cubos,  [PROTEINAS TOTALES: 18 g, GRASAS 1 $ 4w BOW[S  410|5  3280000(8 an0|s B50000($  ABS[S  Fam000(s  ars|§  mooom
' ITOTALES: 0.6 ¢, S0DI0: 2851.2 mg
PROTEINAS TOTALES; 105 g, GRASAS
1. 8000 | PIEZA |Lotadesardina.  [425pss. TOTALES: 48.4, SODIO: 2145.2 mg, CALCIOY 1 $ 20 600000 [ 380|§ 25440000 § Bu|$ 2360000($  4a00(s sa0000|$  :/a0|s 300
1622.5 mg, VITAMINA A: 135.7 meg.
o
= =l
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i : LICITANTES
BLOQUE UNICO.
ASPECTOS ECONOMICOS: COMERCIALIZADORA RAPIFRUIT, | ALMACENADORA MERCADER, BANCO DIOCESANO DE
SA. DECV. SA DISTRIBUIDORA CRISEL, S.A. DECV, | LIMPIEZA CARMEN, 5.A, DE CV. AUMENTOS, A.C.
o pagmoa | canmosp |~ | oescaircion PRESENTACION INFORMAEION NUTRICIONAL w’lmau — wmow | 0| swow | emcownamo suBromL ey | o SaTmoTAL

CARBOHIDRATOS TOTALES: 1704 g, FIBRA
DIETETICA: 8.5 5, GRASAS TOTALES: 14 g,
3 B 3 X ! . 000, 47,280,

3 8000 | PIEZA |Bolsadecereal  [200ps. sopic: 21584 my, CALCIO: 74 mg) 1 §  1940|$ 155200008  12.60|5  100.200.00| § 1250 10000000 | § 19505  15600000| 5  1841|§ 16728000

HIERRD: 58.2 mg, VITAMINA BS: 710.4 meg

Empaque especial
para despensa (bolsal

1. 8000 PIE2ZA  |de plistica Fien 1 H 150§ 12,000,00 | § 500§ 4000000 (5 400§ 32,000,00 | § - s - |8 483| 5 38,640.00
resistente,

transparente).

. 8000 PIEZA  |Azicar estindar Klidgramo.

CARBOHIDRATOS  TOTALES: 1000 g,
A2UCARES: 1000 7 1 $  600(§ 20800000(5 2800

o

224,000.00 | § 40| $ 19200000| §  3000(5 240000005 31565 25248000

Lathe ent CARBOHIDRATOS  TOTALES: 933 g,
2 16000 | PIEZA E::“:k;':“: Lire PROTEINAS TOTALES: 65.5 5, GRASAS 2 S 200[5 336000005 2160|3  M2400005 20| % 323,20000
Lo TOTALES: 66,6 5, S0I0: 9829 mg

900($ 46400000 | S  E7.60|$% 1,081,600.00

SUBTOTAL | $ 2,875,200.00| SUBTOTAL | §  3,012,560.00 SUBTOTAL 5 2,797,200.00| SUBTOTAL | § 3,780,000.00 | SUBTOTAL |$ 4,507,320.00

IEPS IEPS IEPS IEPS. $ 8,720.00 IEPS 24,595.20|

- $ 6,080.00 Soomgea00) S 180000 :

va | 192000 WA |§ 6236160 VA $ 144000 A [$§ 4830000 WA 50,342.49

TOTAL ToTAL TOTAL ToTAL TOTAL | 438285760
S 288320000 $ _3,085,385.60 $ 287144000 $ 383152000 !

OBSERVACION: EL UCITANTE BANCO
DIOCESANO DE ALIMENTOS, A.C. AL|
'MOMENTO DE EFECTUAR EL
CALLULO ARITMENICO DE SU
PROPUESTA POR PAQUETE
CONSIDERD UNA PIEZA EN LOS
SIGUIENTES PRODUCTOS: LATADE
ATUN, PAQUETE DE PASTADE FIDE
¥ LECHE ENTERA, POR LD QUEAL
EFECTUAR EL CALCULO ARITMETICO
PORPAQUETE DA UN MONTO
TOTAL CON IMPUESTOS INCLUIDOS.
DE$4'SI2,857.60

1. Se hace constar que el licitante BANCO DIOCESANO DE ALIMENTOS GUADALAJARA, A.C., en su
propuesia economica en las partidas 4, 12 y 21 correspondientes al Blogue Unico, su cdlculo
aritmético es de 1 una pieza, debiendo ser 2 dos piezas; por lo que con fundamento a lo
establecido en el punto 9 de Bases inciso ¢) que sefiala “Si exisfiera error arifmético y/o
mecanogrdfico, reconocer el resuliado correcto y el importe fotal seré el que resulte de las
correcciones realizadas, tomando como base el precio unitario”. Por lo que se considera de la
siguiente manera, lo que repercute en su propuesta final:

'“\ FALLODE LA LICITACION PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCLA DE COMITE
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UNIDAD DE ; CANTIDADPOR |  PRECIO
NO.PARTIDA | CANTIDAD | = oo, = | DESCRIPCION e UNITARIO | SUBTOTAL
Latas de atin
agua. Que
4 16000 PIEZA  [contengan 1 s 2786 | S5 27.86
maximo un 4%
de soya,
2 16000 PlEza | oquete pasta 1 $ 18318 1831
fideo. = 3
2 16000 pleza  |-eche entera, en a1 $  6760| & 67.60
envase tetra pak.
UNIDAD DE CANTIDADPOR | PRECIO
N.O. PARTIOA [ CANTIDAD R DESCRIPCION PAGUETE UNITARIG | SUBTOTAL
Latas de atdn
agua, Que
a. 16000 PiEZA  |Contengan 2 $ 2786(S 27.86
méximo un 4%
de soya.
Paquete pasta
12. 16000 PIEZA | 2 $ 1831 § 1831
fidea.
Leche entera, en
21, 16000 PIEZA Z 5 67605 67.60
envase tetra pak,

RESULTANDO

Con base en la investigacién de mercado y la evaluacion de las propuestas presentadas
conforme al dictamen emitido de conformidad con el articulo 24 fraccidn VI, 66 de la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco Y sUsS
Municipios, Asi como, el punto 9 inciso g) y h) de las bases de la presente Licitacion: Y una vez
consideradoes todos los documentos que integran el expediente del proceso de contratacion
identificado como LPLCC-05/2023 “ADQUISICION DE DESPENSAS" se resuelve adjudicar de la
siguiente forma:

PRIMERO.- Adjudicar el Blogue Unico consistente en 21 parfidas al licitante DISTRIBUIDORA CRISEL,
S.A. DE C.V,, por un importe de $2°871,440.00 (dos millones ochocientos setenta y un mil
cuatrocientos cuarenta pesos 00/100 moneda nacional) Impuestos Incluidos, siendo de la siguiente
manera: '

——

y ~05/2023 “ADQUISICION DE DESPENSAS”, PLAZO ACORTADO, PERIOD
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NO. PARTIDA

CANTIDAD

UNIDAD DE
MEDIDA

INFORMACION CANTIDAD POR PRECIO

: SUBTOTAL IEPS VA
NUTRICIONAL PAQUETE UNITARIC

DESCRIPCION | PRESENTACION

TOTAL

80c0

GRASA TOTAL: 500 g,
GRASA SATURADA: 40 g,
GRASA MONO
INSATURADA: 290 g,
GRASA  POLIINSATURADA:
150¢g

PIEZA  |Aceite de cocina.|500 M. 1 5 26.00 ( $ 208,000.00 | $ - s -

208,000.00

8000

CARBOHIDRATOS
TOTALES: 621.3 g, FIBRA
DIETETICA: 151 g
PROTEINAS TOTALES:
216.6 g, GRASAS TOTALES:
14.3 g, FOSFORO: 3511.2 g,
HIERRO: 51.3 g, SODIO:
613g

PIEZA  |Frijol pinto. Kilégramo. 1 $ 3250 §  260,000.00 | § - s -

260,000.00

8000

CARBOHIDRATOS
TOTALES: 795 -3
PROTEINAS TOTALES: 65 g,
GRASAS TOTALES: 5g,
HIERRO: 10 mg, SODIO: 10
mg

PIEZA  |Arroz * {Kilégramo. 1 s 21.00| $ 168,000.00 [ § - H =

168,000.00

16000

Ia":[,i: "Qf:'“” PROTEINAS TOTALES: 72.3
; GRASAS TOTALES: 2.5
PIEZA  |contengan 140grs, i'ALCIo- ) ?T m,gi 5 & sle  sem & . [ )
mMAaximo un 4% ¢ 3lo mg, 7

de soya. 958 g, HIERRO: 4.3 mg

208,000.00

8000

CARBOHIDRATOS
TOTALES: 17.5 B
PROTEINAS TOTALES: 5 g,
SODIO: 25 mg

PiEZA  |Café soluble, |50grs. 1 S 17.80 [ $  142,400.00 | $ = $ -

142,400.00

8000

GRASAS TOTALES: 75.6 g,
GRASA MGONO
INSATURADA: 462 g,
Mayonesa 105 105g7s GRASA  POLIINSATURADA:
Grs, ’ 14.7 g, GRASA SATURADA:
12.6 g PROTEINAS|
TOTALES: 2.1 g, SODIO;
583.8 mg

PIEZA 1 5 16.00 | $  128,000.00 | - -3 -

128,000.00

8000

Papel higiénico
con 4 rollos con
PIEZA 400 hojas Paquete C/4 1 S 27.50 | §  220,000.00 | § - $ 35,200,00

dobles.

255,200.00

8000

CARBOHIDRATOS
TOTALES: 298.2 g, FIBRA
DIETETICA: 1519 g,
PIEZA  |Lenteja 500grs. PROTE[NAS TOTALES: E $ 1750 | $  140,000.00 | § - s B
127.8 g, GRASAS TOTALES:
5.7 g, HIERRO: 36.9 mg,
SODIO: 29.8 mg

140,000.00

8000

CARBOHIDRATOS
TOTALES: 185 g, FIBRA
DIETETICA: 4.9 [
PROTEINAS TOTALES: 3.3
g, GRASAS TOTALES: 0.3 g,
HIERRO: 3.6 mg

PIEZA  |Puré de tomate. |500grs. 1 $ 7.00| 8 56000005 - |5 =

56,000.00

10.

8000

Paquete de

RIEZA servilletas

C/100 plezas. 1 $ 1000 | § 80,000.00 | § - $ 12,800.00

S

92,800.00

LPL;EC-OSQOQE “ADQUISICION DE DESPENSAS”, PLAZO ACORTADO, PERIODO MA
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Guadalgjara

OPD DENOMINADO SISTEMA DIF GUADALAJARA

UNIDAD DE : INFORMACION CANTIDAD POR PRECIO
NO.PARTII?A CANTIDAD | " o | DESCRIPOON | PRESENTACION AUTRICIONAL PAQUETE UNITARIS SUBTOTAL (B VA TOTAL
CARBOHIDRATOS
TOTALES: 4692 g,
Paquete de AZUCARES: 3842 g,
1 8000 PIEZA  [galletastipo  |170grs. PROTEINAS TOTALES: 44.2] 1 750 | §  60,000.00 | § 4,800.00|$ - s 64,800.00
Marias. g, GRASAS TOTALES: 44.2
g, HIERRO: 17 mg$S, ODIO:
3760.4 mg
CARBOHIDRATOS
TOTALES: 290 &
AZUCARES: 14 g
Paquete pasta PROTEINAS TOTALES: 54 g,
12 16000 PI : . X - - y
EZA oo, 200grs. GRASAS TOTALES: 10 g, 2 6.80| S 108,800.00 | $ $ 1 108,800.00
SODIO: 22 mg, CALCIO: 84
mg, HIERRO: 12 mg,
VITAMINA BS: 84 mcg
Paquete d
1. 3000 PIEZA m;:fae esal g, S0DIO: 95720 mg 1 245|$  19,600.00 | $ - |s - s 19,600.00
Atole de CARBOHIDRATOS
14. - - ¥
8000 PIEZA |\ as 47grs. TOTALES: 42.6 5 1 450($ 3600000 $ s 36,000.00
s o "
15, di o ) ' d ;| - ,320. ;i
8000 PIEZA  |dediferentes  |15grs, VITAMINA C: 103 mg, 1 6505  52,00000( 3 $ 832000 % 60,320.00
sabores.
SODIO: 9.2 mg
CARBOHIDRATOS
Consomé de b et TOTALES: 3 g, PROTEINAS)
16. 8000 PIEZA  |pollo con 2 mgm TOTALES: 1.8 g, GRASAS) 1 370 S 2960000 % - |3 - |s 29,600.00
cubos. : TOTALES: 0.6 g, SODIO:
2851.2 mg
PROTEINAS TOTALES: 105
g, GRASAS TOTALES: 48.4,
17. 8000 PIEZA  |Lata de sardina. [425grs. S0DIO: 2145.2 mg,| 1 29,20 | §  233,600.00| 5 - s - H 233,600.00
CALCIO: 1622.5 mg,|
VITAMINA A: 135.7 mceg
CARBOHIDRATOS
TOTALES: 170.4 g, FIBRA
DIETETICA: 8.5 g, GRASAS
18, 8000 PIEZA  (Bolsa de cereal [200grs, TOTALES: 14 g, SODIO: 1 1250 | §  100,000.00 | 5 2,000.00 | § - s 108,000.00
2158.4 mg, CALCIO: 7.1
mg, HIERRO: 582 mg,
VITAMINA B9: 710.4 mcg
Empagque
especial para
despensa (bol
1, 3000 pieza 3 pensa (bolsa |, 1 200|$  32,00000]§ - |'s s12000(s 37,120.00
e plastico
resistente,
transparente).
CARBOHIDRATOS
20, 8000 PIEZA  |Azicar estdndar [Kilégramo. TOTALES: 1000 g 1 24.00| $ 192,000.00( $§ - |8 Ll I 192,000.00
AZUCARES: 1000 g
CARBOHIDRATOS
Leche entera, en TOTAES: a3 &
2. 16000 PIEZA ‘- |Litro PROTEINAS TOTALES: 65.8 2 2020 $ 32320000 § - s - |5 323,200.00
envase tetra pak,
g, GRASAS TOTALES: 66.6
g, SODIO: 982.9 mg
\ MONTO
L ToTaL  $2797.200.00 $12,800.00 §61,440.00 | $ 2,871,440.00

FALLO DE LA LICITACION PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DE COMITE
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OPD DENOMINADO SISTEMA DIF GUADALAJARA

‘Lo anterior, considerando gue la propuesta del licitante DISTRIBUIDORA CRISEL, S.A. DE C.V., cumple

con todos los requerimientos técnicos y administrativos solicitados en bases, ademds de ser la
oferta que ofrece las mejores condiciones en cuanto a calidad, financiamiento, opoertunidad vy
demas circunstancias pertinentes para el Sistema DIF Guadalajara, lo anterior con fundamento en
el articulo 67 de la Ley.

El licitante adjudicado deberd formalizar su obligacién contractual, mediante la suscripcion del
confrato correspondiente, conforme fue plasmado en bases.

SEGUNDA.- A los Licitantes COMERCIALIZADORA RAPIFRUIT, S.A. DE C.V. y ALMACENADORA
MERCADER, S.A., que no se les adjudico el Blogue Unico consistente en las 21 parfidas cofizadas,

en razén de que sus precios fueron superiores al del adjudicado, a pesar de haber cumplido con
los aspectos técnicos requeridos.

TERCERA.- Se les informa a los Licitantes LIMPIEZA CARMEN, S.A. DE C.V. y BANCO DIOCESANO DE
ALIMENTOS GUADALAJARA, A.C., que fue desechada la totalidad de su propuesta considerando lo
antes sefalado, al incumplir con lo solicitade en Bases.

CUARTA - En caso de incumplimiento en la entrega de los bienes y/o servicios, se hard acreedor a
cubrir como pena convencional lo sefialado en el apartado en el punto 20.2 de las Bases que
rigen el presente proceso.

QUINTA.- Las condiciones de pago por parte del Organismo serdn como se indica en el punto 17
de la convocatoria.

SEXTA.- Para efectos de nofificacién a partir de esta fecha se pone a disposicidn de los licitantes,
una copia del acta, anexos del acta (precios unitarios de los productos adjudicados) y de la
evaluacion y se fija un ejemplar en: Av. Eulogio Parra No. 2539, col. Circunvalacién Guevara,

Guadalajara, Jalisco, en la Unidad Centralizada de Compras. Este procedimiento sustituye a la
nofificaciéon personal.

SEPTIMA.- Para constancia y a fin de que surta los efectos legales que le son inherentes, a
continuacion firman el presente documento las personas que intervinieron en este acto de
adjudicacion, siendo las 12:15 doce horas con quince minutos, firmando al margen y al calce los
gue en ella intervinieron. (

|
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Presidente Suplente del Comité de Adguisiciones
del OPD de la Administracién Péblica Municipal,
denominado Sistema DIF Guadalgjara.

A

Lic. José Antonio Castafeda Castellanos.
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OPD DENOMINADO SISTEMA DIF GUADALAJARA

P

Lic. L,ufé Elena Fabiola Rodriguez Gémez.

Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones del
OPD de la Administracién Plblica Municipal,
denominado Sistema DIF Guadalajara.

Vocales:

Lic. Paola Leal Acosta.

Vocal en Representacion de la Tesoreria Municipal,
Gobiemo Municipal de Guadalagjara.

Lic. Hugo Alejandro Ramirez Graciano.

Vocal en Representacién de la Coordinacién
General de Administracion e Innovacién
Gubernamentdal, Gobierno Municipal de
Guadalajara.

Lic. Rodrigo Gabiriel Arias Salles.

Vocal en Representacidon de la Coordinacién
General de Desarrollo Econdmico, Gobierno
Municipal de Guadalajara.

Lic. Verdénica Venegas Castro.

Vocal en Representacién de la Secretaria de
Agricultura y Desarrollo Rural.

Ing. Antonio Bautista Galindo.

Vocal en Representacion de la Cédmara Nacional
de Comercio, Servicios y Turismo de Guadalajara

Llic. Silvia Jacqueline Martin del Campo
Partfida.

Vocal en Representacion de COMCE de
Occidente, A.C. Consejo Mexicano de Comercio
Exterior.

FALLO DE LA LICITACION PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DE COMITE 12
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OPD DENOMINADO SISTEMA DIF GUADALAJARA

Invitados Permanentes:

Titular de la Contraloria Interna del OPD de la
Administracion PUblica Municipal, denominado
Sistema DIF Guadalgjara.

i

L A

Lic. Enick Antonio Beltran Prado.

En representacidén del Director Juridico del OPD de
la Adminisiracién PiUblica Municipal, denominado
Sistema DIF Guadalajara.

Invitados:

Lic. Olga Maria Esparza Campa.

Directora  Administrativa  del OPD de la
Administracién Piblica Municipal, denominado
Sistema DIF Guadalagjara.

Area Requirente:

/

Lic. Cristabeth DiazBdez.

Supervisora de Casos de la Direccidn del Area de
Trabacjo Social del OPD de la Administracidon
Piblica Municipal, denominado Sistema DIF
Guadalgjara.
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